02/02/2021 SEI/PMJ - 8162987 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008923330&i… 1/2

OFÍCIO SEI Nº 8162987/2021 - SEPUD.UPD

Joinville, 28 de janeiro de 2021.

Requerente: Majaro Reformas e Comércio de Carrocerias

Protocolo n°: 45437/2020

Endereço do Empreendimento: Rodovia BR-101/SC – km 048+200m – Sentido Sul – Nova Brasília –
Joinville/SC

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança do Empreendimento da Majaro Carrocerias

Solicitação de Complementação

Após análise do Estudo de Impacto de Vizinhança dda Majaro Carrocerias, a Comissão Técnica Multidisciplinar
do EIV, nomeada pelo Decreto n° 29.696/2017, solicita uma revisão no documento apresentado bem como a
complementação de informações conforme os itens abaixo relacionados:

1. Item IX do Anexo I do Decreto nº 30.210/2017 - RELAÇÃO DAS EQUIPES TÉCNICAS
RESPONSÁVEIS PELO PROJETO E PELO EIV, que solicita o mínimo de 3 técnicos com as respectivas
ARTs/RRTs designando a participação no estudo, sendo uma de coordenação. Faz-se necessária a
apresentação de mais 2 documentos de responsabilidade técnica referentes à elaboração do referido EIV.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Larissa Rodrigues Brouco, Servidor(a)
Público(a), em 01/02/2021, às 09:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de

02/02/2021 SEI/PMJ - 8162987 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008923330&i… 2/2

24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Juliano de Sant Anna, Servidor(a) Público(a),
em 01/02/2021, às 09:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Gaedke, Servidor(a) Público(a), em
01/02/2021, às 09:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Toledo Alacon, Empregado(a)
Público(a), em 01/02/2021, às 10:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Rodrigues, Servidor(a)
Público(a), em 02/02/2021, às 09:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 8162987 e o código CRC FA83855D.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89.201-600 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
20.0.190438-4

8162987v8